
 1 

 I.O. Reclutamento Personale 

 e  Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 
  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

       n. 827  del 30.09.2021 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff 

Direzione Strategica.   

  

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti di Dirigente 

Medico di Radiodiagnostica, di cui n. 1 posto riservato ai titolari di rapporto di lavoro flessibile in possesso 

dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs. 75/2017, per le esigenze dell’UOSD di Neuroradiologia 

Interventistica afferente al DAI di Onco-Ematologia, Diagnostica per Immagini  e Morfologica e Medicina 

Legale dell’A.O.U. “Federico II”  – Ammissione / Esclusione Candidati. 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, 

afferente allo Staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale    

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

        Dott.ssa Daniela Spadea      

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

              Dott.ssa Carla Napoli  

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                                     F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 
 

 



 2 

  Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso   che con Deliberazione del Direttore Generale n.351 del 30.04.2021 è stato indetto un Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti di Dirigente Medico di Radiodiagnostica, di 

cui n. 1 posto riservato ai titolari di rapporto di lavoro flessibile in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, 

comma 2, D.Lgs. 75/2017, per le esigenze dell’UOSD di Neuroradiologia Interventistica afferente al DAI 

di Onco-Ematologia, Diagnostica per Immagini  e Morfologica e Medicina Legale dell’A.O.U. “Federico 

II”; 

Visti  il bando, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, pubblicato sul BURC n.57 

 del 07/06/2021 e sulla Gazzetta Ufficiale n.59 del 27/07/2021; 

 

 più in particolare, l’art.2 del Bando in parola “ REQUISITI SPECIFICI” che stabilisce – tra l’altro- il 

possesso della Specializzazione nella disciplina di Radiodiagnostica;  

 

Rilevato che entro il 26/08/2021, termine ultimo di presentazione, sono pervenute n.60 domande di partecipazione, 

delle quali n.33 da parte di candidati specialisti in Radiodiagnostica,  n.1 specialista in Medicina Legale e 

n.26 da parte di assistenti in formazione iscritti a partire dal terzo anno del corso di specializzazione in 

Radiodiagnostica, così come previsto dalla L. 8/2020; 

 

 che dei n.33 candidati specialisti, i sottoelencati candidati  hanno dichiarato di essere in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs. 75/2017: 

- Marseglia Maiano; 

- Quarantelli Mario; 

- Simonetti Igino; 

- Palescandolo Irma; 

- Sicignano Carmine; 

- Piscitelli Valeria; 

- Panico Alessandra; 

- Giubbolini Francesca; 

- La Rocca Gianpaolo; 

- Giardiello Mariarosaria;  

 

Ritenuto  di dover procedere all’esclusione della Dott.ssa D’Anna Giuliana, nata a Catania (CT) il 06/02/1990, 

specialista in Medicina Legale, perché non in possesso della Specializzazione in Radiodiagnostica 

prevista dal Bando; 

 

Preso atto   che per effetto della suddetta esclusione, il numero dei candidati ammessi al Concorso Pubblico risulta 

essere pari a n. 59; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Sono ammessi a partecipare al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti 

di Dirigente Medico di Radiodiagnostica, di cui n. 1 posto riservato ai titolari di rapporto di lavoro flessibile in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs. 75/2017, per le esigenze dell’UOSD di 

Neuroradiologia Interventistica afferente al DAI di Onco-Ematologia, Diagnostica per Immagini  e 

Morfologica e Medicina Legale dell’A.O.U. “Federico II” i sottoelencati candidati: 

ELENCO SPECIALISTI 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

1.  BLASIO ROBERTA BLSRRT88P46F839I 

2.  CARUSO MARTINA CRSMTN90C71F839Y 

3.  CICCIO GABRIELE CCCGRL81H24H224E 

4.  D'ACIERNO LUDOVICA DCRLVC90H43F839H 

5.  DANZI ROBERTA DNZRRT88C49F839K 



 3 

6.  DELL'AVERSANA SERENA DLLSRN89B65B963N 

7.  DELL'AVERSANO ORABONA GIUSEPPINA DLLGPP88C63F839J 

8.  DI STASI MARTINA DSTMTN89L49A717O 

9.  GIARDIELLO MARIAROSARIA GRDMRS84D70G813S 

10.  GIORDANO CAROLINA GRDCLN91B62F839J 

11.  GRIMALDI DARIO GRMDRA87P30A509Y 

12.  GUALTIERI RICCARDO GLTRCR89D15F839U 

13.  LEFONS VELIA LFNVLE81L58A662C 

14.  LA ROCCA GIANPAOLO LRCGPL84H11F839F 

15.  LICCARDO IMMACOLATA LCCMCL83C63F839X 

16.  MANCUSI VALERIA MNCVLR89L62F924C 

17.  MARSEGLIA MARIANO MRSMRN82A04F839D 

18.  PALESCANDOLO IRMA PLSRMI83D53F839C 

19.  PALMA ITALO PLMTLI83P20A509V 

20.  PANICO ALESSANDRA PNCLSN90P66B963H 

21.  PISCITELLI VALERIA PSCVLR78E63F839H 

22.  PORCARO MAURO PRCMRA88T19F839A 

23.  QUARANTELLI MARIO QRNMRA79A06F839X 

24.  RINALDO CHIARA RNLCHR88P55F839B 

25.  RUSSO UMBERTO RSSMRT85R05L845N 

26.  SABATINO VITTORIO SBTVTR86C29B963L 

27.  SENESE ROSSANA SNSRSN79L71B963V 

28.  SICIGNANO CARMINE SCGCMN76L15L845U 

29.  SIMONETTI IGINO SMNGNI85B22F839B 

30.  TAROTTO LUCA TRTLCU85L01L259V 

31.  TROVATO PIERO TRVPRI88E13B963V 

32.  VERGARA DORIANA VRGDRN88A70F839U 

33.  VOLA ELENA AUGUSTA VLOLGS89T52B963H 

ELENCO ASSISTENTI IN FORMAZIONE 

N COGNOME E NOME  CODICE FISCALE 

1.  ANTIGNANI ELENA NTGLNE87E57F839M 

2.  ASCIONE RAFFAELE SCNRFL90M16F839W 

3.  CALABRESE STEFANO CLBSFN89M06F839N 

4.  CAMILLO COSTANZA CMLCTN91D68A783G 

5.  CAPALDO IOLANDA CPLLND84R55F839Z 

6.  CASTALDO ANNA CSTNNA90B52F839T 

7.  CATELLI ANTONIO CTLNTN89S09A512S 

8.  DI SARNO CHIARA DSRCHR91P46A717S 

9.  FULGIONE LUDOVICA FLGLVC92A67F839B 

10.  GAMBARDELLA MICHELE GMBMHL91D18F839I 

11.  GIUBBOLINI FRANCESCA GBBFNC85A71I726N 

12.  LICCIARDI LUCIA LCCLCU93L56G596I 

13.  LOIUDICE GIOVANNI LDCGNN91H13F052K 

14.  PAOLILLO ROSA PLLRSO84B66H703G 

15.  PUNZI ALESSANDRO PNZLSN92M04H703A 

16.  PUNZI ERNESTO PNZRST93H08H703W 

17.  ROSSI CARMINE RSSCMN92L22A783H 



 4 

18.  SALIMEI FABIO SLMFBA91L12H501U 

19.  SCROFANI ANNA RITA SCRNRT90A59A269M 

20.  STERI LORENZO STRLNZ90E21B354T 

21.  SUPPA ALFONSO SPPLNS86M23E791F 

22.  TARANTINO MARGHERITA TRNMGH87M58A509F 

23.  VALENTE GIADA VLNGDI91B49A486L 

24.  VENTIMIGLIA ANTONIO VNTNTN92E12C129K 

25.  VILLA ROSSELLA VLLRSL89E65G230G 

26.  VITALE ANNALISA VTLNLS89H66H703J 
 

2. E’ esclusa dal Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti di Dirigente 

Medico di Radiodiagnostica, di cui n. 1 posto riservato ai titolari di rapporto di lavoro flessibile in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs. 75/2017, per le esigenze dell’UOSD di Neuroradiologia 

Interventistica afferente al DAI di Onco-Ematologia, Diagnostica per Immagini  e Morfologica e Medicina 

Legale dell’A.O.U. “Federico II”,  la Dott.ssa Dott.ssa D’Anna Giuliana, nata a Catania (CT) il 06/02/1990, 

specialista in Medicina Legale, perché non in possesso della Specializzazione in Radiodiagnostica prevista dal 

Bando. 

 

3. L’IO Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale avrà cura di notificare l’esclusione 

alla Dott.ssa D’Anna secondo le modalità previste dall’art.6 del Bando di concorso. 

 

            

 F.to Il Responsabile I.O.  

Dott.ssa Daniela Spadea 

                                                                                                                                   F.to Il Coordinatore di Staff                                                                                                                                 

         Dott.ssa Carla Napoli 

IB 

IB       

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del personale e 

Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica; 

 

Preso atto  che il Responsabile dell’I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.09.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


